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LÆRER i ELEV.
Organ for

„Østersøgades Gymnasium- og Almenskole“.

Nr. 1. Den 11. December 1912. 1ste Aarg.

„Lærer og Elev”
T et nyt Organ for Østersøgades Gym- 
asium. Det vil indholde Skolenyt, 
iportsnyt, Spejdernyheder, Vittigheder 
g Fortællinger m. m. Bladet vil blive 
rykt og solgt for en Betaling af 5 Øre 
m Nummer og 20 Øre maanedlig og vil 
idkomme 1 Gang ugentlig foreløbig. 
Madets Læsere bedes have Overb.æren- 
led med os i vort Arbejde, da vi er 
lanske nye i vort Fag.

Der er i denne Uge en Præmiegaade, 
ivori Læserne kan deltage. Præmien 
iliver en indbunden Bog.

Lodtrækningen vil finde Sted 
nellem de rigtige Løsninger, som maa 
ridsendes til Redaktionskontoret, Nordre 
:rihavnsgade 311, Christian Thomsen 
ærkelsen, senest Tirsdag d. 17. December.

Ærbødigst

Redaktionen.

Danmarks Forsvar!!
Kammerater! Vil I være med til at 

støtte en god Sag? Det er Danmarks For
svar, det gælder. Det ligger Jer vel paa 
Sinde, som ægte, danske Drenge, at Tysk
land ikke en Dag kommer og tager os. 
Og vi kan forsvare os, om end ikke meget, 
saa lidt; og vi vil da ikke lægge Hænderne 
i Skødet og se vort kære, lille Danmark 
blive taget af Tyskland. Lad os derfor 
samle ind til Danmarks Forsvar; hver give 
en lille Skærv, mange Bække smaa gør en 
stor Aa, såa bliver det tilsidst en tilstrække
lig Mængde Penge at bygge flere Krigsskibe 
og Forter for. Vi maa skynde os; Europa- 
Krigen er nær, og forkert er det at tænke, 
at den ikke naar os. Vi vil være forbe- 
redtej ikke som i 1864, da vi slet intet 
vidste, før vi sad midt i Krigen. Bidrag 
sendes til Redaktionskontoret.

— IV.

Opdagelsen af Skaffeøerne.
Det var den 26. Oktober 1760, om 

Middagen Kl. 1, at jeg for sidste Gang veks
lede Haandtryk med de brave Købmænd 
Ficher og Clark. Jeg gik straks om Bord i 
»Mary Jane«, som dengang laa ved St. 
Augustinerbroen midt i den gamle Stad. 
Det var min første Kommando ; jeg betraadte 
Dækket med en vis Grad af Stolthed og 
gav saa Besætningen Befaling til at lette 
Anker.
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Vi var bestemte til Jamaika, og vor 
Ladning bestod hovedsaglig af Isenkram- 
varer. Mine Befalinger lød paa at gaa til
bage. med en Ladning af Bomuld og Rom.

»Mary Jane« havde en Lastdrægtighed 
af loo T, jeg selv hedder William Burtan, 
og min Styrmand hedder Aran Taylor. 
»Mary Jane« var ingen Hurtigsejler, som jeg 
snart opdagede, men det var et godt, stærkt 
og støt lille Fartøj. Der gik nu nogle Dage, 
som ikke er værd at omtale, indtil vi naaede 
Kap Teræira. Jeg stod just en mørk Nat 
paa Dækket med Første-Styrmand, da jeg 
sagde: »Saa gaa nu til Ro, Aran. Jeg 
tager selv denne Vagt og næste med«. 
Styrmanden tog til Hatten med et fornøjet 
«Vel Sir!» Men pludselig kom han tilbage 
og raabte i en overrasket Tone : »Skib ohoi !«

Jeg for op i en Fart ved dette Skrig; 
thi vi var paa den Tid i Krig med Frankrig 
og Spanien, og det vilde have været en 
ubehagelig Historie at støde paa en Fjende, 
tilmed da der flere Gange havde staaet 
blodige Fægtninger i disse Farvande, siden 
Krigen var begyndt. Jeg standsede derfor 
brat i min Gang og saa mig omkring til 
alle Sider, men kunde ikke se andet end 
Taage.—-»Hvor omtrent, Aran?» raabtejeg 
— »Styrbords op under vor Luv-Bov, Sir«, 
svarede Rorgængeren. Jeg gik agter og 
opdagede, ved et stirre i den angivne Ret
ning, Glimtet af et Par Lanterner, der kom 
frem i Taagen. At styrte ned i min Kahyt, 
gribe et Par Pistoler og min Raaber og 
springe op paa Dækket igen, just som det 
spøgelsesagtige Omrids af en stor Brig kom 
op i omtrent et Stenkasts Afstand fra Skibs
siden, var et Øjebliks Værk. Jeg stod nu 
taus og ventede, rede til at svare, dersom 
vi blev prajede, og jeg var meget tilbøjelig 
til til at smutte forbi i Taagen, dersom vor 
frygtelige Nabo ikke bemærkede os. Jeg 
havde imidlertid næppe ventet et Øjeblik, 
førend en stærk Stemme rungede gennem 
den tykke Luft: »Skib, ohoi! Hvad hedder 
det Skib? Hvorfra kommer det? Hvor gaar 

det hen?« Jeg svarede: »Koffardiskonne 
»Mary Jane« Ira Bristol til Jamaika. — Hva 
hedder Deres Skib? Hvorfra? Hvorhen: 

Et Øjebliks Taushed paafulgte. De: 
paa svarede den samme Stemme: — »Evei 
tyret« — gaar hjem«. Svaret var mod de 
sædvanlige Form. »Hvorfra?« gentog jei 
»Hvad Ladning?«

Der syntes atter at herske nogen Tviv 
raadighed hos den fremmede. Efter e 
kort Pause svarede han: — ’Fra Skatt< 
øerne med Guld og Ædelstene«.

(Fortsættes i næste Nummer.)

Tegn Abonnement paa »Lærer og Elev«

Rebus.

Firkantet Nød.

Af 3 S, 2 J, 2 N, 2 V, 
2 E, i K, i A og i Æ 

dannes flere Ord, som skrevne ■ under hvei 
andre og læste fra venstre og fra ove 
giver Løsning paa følgende Gaade:

Med første man laver saa mange Ting. 
Det andet man altid fører med sig omkring 
Det tredie en Biflod til Donau er 
Af fjerde ser man en Prøve her.

Opløsning følger i næste Nummer.

Kammerater, støt Bladet.
Smaating og Vittigheder.

Fra Skolen.
Læreren: »Hvad Forskel er der mellei 

Lyn og Elektricitet.
Drengen: For Lyn behøver man ikk 

at betale.
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Et vanskeligt Spørgsmaal.
Læreren: »Muldvaipen spiser dagligt 

aa meget, som den vejer — — —«
Lille Karl: »Hvor kan den vide, hvor- 

leget den vejer?«

* * *

En Frisør, der var meget snakkesalig, 
irgrede en Herre saa meget under Haar- 
lipningen, at denne af og til sagde: »Gør 
et kort!« Til sidst udbrød Frisøren vred: 
Det er allerede saa kort, at De snart ikke 
ar mere Haar paa Hovedet.« Herren saa 
1 sin Bestyrtelse i Spejlet, at han næsten 
ar skaldet.

Tableau!

Efter Forlydende.
Juleferien er fra Lørdag den 21. De- 

ember Kl. 12 til Tirsdag den 7. Januar 1913.

Fedselsdags-Kalender.
24/12 H. Graessler 1. Ml. A.

1O/12 E. Kjær.
15/12 S. Aa Weltzer

15/i2 P. L. Erichsen 2. Ml. A.

21/i2 K. S. Simon 2. Ml. A.

14/i2 O- J- Hansen 3. Ml. A.

31/i2 P. Clausen 3 Ml. B.

2i/12 a- Hansen 3. Ml. B.

Vt A. Nehm 3. Ml. B.

14/12 Aage Sternow 3. Ml. B.

24 12 O. Sønderhausen 3. Ml. B.

7/i2 E. Tvermoes 3. Ml. B.

21/12 K. Berg 4. Ml. A.

fl/12 P. Willadsen 4. Ml. A.

12/12 S. Schnitger 4. Ml. B.

25/i2 V. Vogelius 4. Ml. B.
*

Kan nogen besvare dette: Hvem er 
kolens Duks?

Der er oprettet et nyt frivilligt Gym- 
astikhold, som til Afslutning skal have en 
Ipvisning med Præmier.

* *
Der vil blive aabnet en Fødselsdags- 

lalender, hvor alle Drenge i Mellemskolen 
lar deres Fødselsdage i. Stat de annoncerende

ved at købe hos dem.
Der vil blive Sammentælling 2 Uger 

fter Jul.
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| Julegaver. |
§ Skøjter — Ski — Kjælker — Sweaters — Skivanter — Skihuer — Snestrøm- | 
•«- per — Insektkasser — Herbarier — Fodbolde — Fodboldskinner — Tennisra- 
g- ckets — Bordtennis — Lommeknive — Dolke — Reglementerede Spejderartikler, s

Harald Børgesen, 28, Frederiksberggade 28. -g
a (Olaf Barfoed) =

A. Bernfeld’s Tapet- & Farvehandel, 31, Nordre Frihavnsgade 31. 
Gode og billige Farvelader og Pensler anbefales.

KØB „Lommebog for Skoleelever“ 1913 
og andre Julegaver hos:

Ragnar Baggesen’s Boghandel,
Østerbrogade 54. Telefon 20 54.

Sortedams=Dosseringen.
En ældre Dame med Husbestyrerinde ønsk< 

mellem Fredensbro og Østerbro en Stue eller ist 
Sal med 3 a 4 Værelser. Leje indtil 700 Kr. 

Billet mrkt. »Bolig« modtager Bladets Kontor.

Tilfrpdc bliver alle, der køber deres Ure, samt 
llllluUb lader deres Ure reparere hos:

Wilhelm Fals, Østerbrogade 56, 
ligefor Dosseringen. Telefon Øbro 477 y.

Østerbros Skotøjshus, 
Østerbrogade Nr. 44. Telefon Øbro 2O< 

Drengestøvler, Spejderstøvler, vandtæt Fodtøj.
Dansesko og Gymnastiksko.

De bedste Spejderlamper, Smaamotorer, 
Tørelementer, samt alt mulig

elektromekanisk Legetøj hos:
H. E. F., Frederiksborgg. 7. TIf. 3630 

Stort Udvalg i Julegaver.

Otto Grøn‘s Boghandel, øste
ligefor Østersøgade oj

____ Skolens nærme

Junker-Jensen
fotograferer alle raske Drenge.

39, Vimmelskaftet 39.
Telefon 82 00.

irbrogade 42. Telef. 64 55.
% Øster Farimagsgade, 
ste Boghandler. -----

Slamberg’s Eftf., Frederiksborggade 23, 
anbefaler sit berømte Spejderur til 2,85 
Kr., og Signallommelamper til 2,40 Kr. 
Batteri og Metaltraadspærer iberegnet.

Bruun og Hansen, 
Fælledvej Nr. 14.

Elementer, Spejderlamper og alle elektriske Artikk
Telefon 103 88.

„Norden”.
Sygeplejeartikler og Forbindstoffer. 

Slagelsegade 14, 1 Sal. Det hvide Hus. 
Telefon Øbro 2266. Udsalg fra: 

Simonsen og Weel’s Efterfølgere.

Willumsen’s Fugle- og Åkvariebus, 
Øster Farimagsgade 45.

(Byggeforeningens Huse)., forhen Gothersgade 13 
Telefon Øbro 25 50.

Leverancer til Skoler og Læréanstalte

„Prince of Wales”. -
C. A Hagemeister — C. B. Simonsen.

122, GI. Kongevej 122. Hj. af Biilovsvej. 
fuldstændig preggeekvipering.

Specialitet: Huebaand med alle Navne.

Køb Julegaver i
Bog= og Papirhandelety, 

Gothersgade 115. (K. F. U. M.)
Telf. Byen 955 x. Jørgen Petersen

— Ansvarshavende Arthur Waidtløw. — Johan Lassen's Tiyk. Pilestræde 78-


